UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 632/BC-UBND    Tân Thạnh, ngày 23 tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc trả lời ý kiến phản ánh của dư luận xã hội tháng 4 năm 2023

Căn cứ công văn số 1181/VP-NC ngày 28/4/2023 của Văn phòng HĐND và

UBND thị xã Tân Châu về việc yêu cầu trả lới phản ánh của dư luận xã hội trong

tháng 4 năm 2023;

Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo ngành Công an xã tiến hành xác minh tại khu vực

tuyến đường đến Phù Sơn Tự (Chùa Núi Nổi), đoạn từ ngã 4 UBND xã đến Chùa

Phù Sơn, thuộc ấp Núi Nổi, xã Tân Thạnh thì được một số bà con cung cấp như sau:

Thỉnh thoảng có 01 đến 02 xe mô tô do các thanh thiếu niên điều khiển đi từ hướng

Vĩnh Hòa qua cầu trước UBND xã Tân Thạnh chạy trên đoạn đường xuống Chùa Phù

Sơn, số thanh thiếu niên chạy xe rú ga và tiếng pô xe nổ lớn. Hành vi điều khiển xe rú

ga, tiếng pô xe nổ lớn nêu trên thực sự gây bức xúc cho người dân.

Công an xã chủ động kết hợp với Ban chỉ huy quân sự xã tổ chức tuần tra,

nhưng khi lực lượng tuần tra thì các đối tượng không thực hiện hành vi nêu trên, đoạn

đường từ ngã 4 UBND xã đến Chùa Phù Sơn không có Camera nên không thể truy

xuất lại hình ảnh để xử lý.

Công an xã thường xuyên kết hợp Ban chỉ huy quân sự tuần tra tình trạng nêu

trên hiện không còn.

Phương hướng: Công an xã sẽ chủ động hơn nữa trong công tác phối hợp kết

hợp với Ban chỉ huy quân sự xã trong công tác tuần tra đảm bảo trật tự an toàn giao

thông trên địa bàn, chú ý các khung thời gian và đoạn đường vắng người để chấn

chỉnh tình trạng thanh thiếu niên điều khiển xe rú ga, nẹt pô…. Ngoài ra, để nâng cao

ý thức của người dân chấp hành luật giao thông đường bộ khi tham gia giao thông,

đồng thời kiên quyết xử lý nghiêm các hành vi cố tình vi phạm để răn đe giáo dục

người dân./.

Nơi nhận:

- VP. UBND thị xã;

- TT. Đảng uỷ, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Văn Cảnh

		2023-05-24T08:22:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<ubndtanthanhtc@gmail.com> đã ký lên văn bản này!